Em 
seguida, a Sra. Cilsa apresentou as propostas da aplicação dos recursos: A) A respeito 
dos recursos novos, referente ao saldo remanescente das contribuições previdenciárias 
do Fundo Previdenciário, referentes ao mês de Julho/2023, em torno de 
R$12.000.000,00 (doze milhões de reais), propõe-se aplicação no fundo BB Perfil FIC 
Renda Fixa Referenciado DI Previdenciário LP – CNPJ: 13.077.418/0001-49, e; B) Quanto 
aos recursos da compensação previdenciária (COMPREV), referente ao Fundo 
Previdenciário, competência Junho/2023, a ser creditado em 07/08/2023, no valor

[...]

13.077.418/0001-49, e c) Cupom Semestral das NTN-B de vencimento em anos pares, 
bem como recurso pagos pelos fundos BB TÍTULOS PÚBLICOS IPCA III FI RENDA FIXA 
PREVIDENCIÁRIO – CNPJ: 19.303.795/0001-35 e BB TÍTULOS PÚBLICOS X FI RENDA FIXA 
PREVIDENCIÁRIO – CNPJ: 20.734.931/0001-20 e que, somados, tem valor estimado de 
R$17.000.000,00 (dezessete milhões de reais), propõe-se aplicação no fundo BB Perfil 
FIC Renda Fixa Referenciado DI Previdenciário LP – CNPJ: 13.077.418/0001-49.  A Sra. 
Cilsa esclareceu que, com a publicação da Lei nº 12.852, de 19/07/2023, houve a 
reversão da segregação de massas, os recursos previdenciários passarão a ser